

**RRGKB.271.11.2024**

*dotyczy:* postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia pn.: – „**Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie 800.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz sfinansowanie planowanego deficytu budżetu**”

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

**1. Pytanie:**

W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem, którego przedmiotem jest udzielenie i obsługa kredytu, zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający zrezygnuje z żądania wykazania zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, o której mowa w pkt XI 1.2.4. SWZ, oraz modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ.

Zgodnie z art. 104 ust. 1 ustawy z dnia 29.08.1997 r. Prawo bankowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 1646), Bank, osoby w nim zatrudnione oraz osoby, za których pośrednictwem bank wykonuje czynności bankowe, są obowiązane zachować tajemnicę bankową, która obejmuje wszystkie informacje dotyczące czynności bankowej, uzyskane w czasie negocjacji, w trakcie zawierania i realizacji umowy, na podstawie której bank tę czynność wykonuje. W związku z treścią tego przepisu, Bank nie może udzielić pełnej informacji dotyczącej zdolności technicznej lub zawodowej, żądanej w pkt XI 1.2.4. SWZ. Wskazanie komu, kiedy i w jakim przedmiocie Bank udzielił kredytu na kwotę co najmniej 500.000 zł niewątpliwie byłoby złamaniem tajemnicy bankowej, co narażałoby Bank na konsekwencje i sankcje z tym związane.

W związku z powyższym Bank prosi o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający zrezygnuje z żądania wykazania zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, o której mowa w pkt XI 1.2.4. SWZ? Analogicznie, czy Zamawiający zrezygnuje z obowiązku przedstawiania podmiotowych środków dowodowych dotyczących tej kwestii, o których mowa w pkt XII 2.1. SWZ? W obecnym brzmieniu, we wskazanym zakresie, SWZ jest sprzeczne z art. 104 ust. 1 Prawa Bankowego, a więc Bank wnosi o rezygnację ze wskazanych zapisów SWZ w niniejszym postępowaniu. Ewentualnie, Bank wnosi o taką zmianę tych zapisów SWZ, aby jako podmiotowy środek dowody wystarczyło jedynie oświadczenie Wykonawcy, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie zrealizował co najmniej jedną usługę udzielenia kredytu o wartości co najmniej 500.000 zł.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy dotyczące warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w pkt XI 1.2.4 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), Zamawiający informuje, że dokonał przeglądu wymagań i postanowił całkowicie zrezygnować z tego warunku.

Zmiana ta wynika z oceny, że wymóg wykazania wiedzy i doświadczenia nie jest niezbędny dla prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia, biorąc pod uwagę jego charakter oraz obowiązek działania Wykonawców zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, co znajduje odzwierciedlenie w poniższym ogłoszeniu.

## **2. Pytanie:**

SWZ wskazuje na zabezpieczenie wyłącznie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową - pytanie czy deklaracja opatrzona będzie kontrasygnatą Skarbnika Gminy

## **Odpowiedź:**

Tak.

### **ZMIANA TREŚCI SWZ – art. 284**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

#### **Rozdział XI. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia**

##### **W punkcie 1.2.4 Zdolność techniczna lub zawodowa usuwa się w całości zapis:**

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonywał usługi, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje usługi w zakresie udzielania kredytów, w tym zrealizował co najmniej jedną usługę udzielenia kredytu o wartości 500.000 zł, wraz z podaniem jej wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotów, na rzecz których usługa została wykonana lub jest wykonywana, oraz załączeniem dowodów określających, czy ta usługa została wykonana lub jest wykonywana należycie, przy czym dowodem, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługa została wykonana, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych. Referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy.”

##### **Dodaje się zapis:**

„Zamawiający nie stawia warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej.”

#### **Rozdział XII. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych żądanych w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu**

W punkcie 2.1 usuwa się w całości odniesienia do „wykazu usług wykonanych” oraz „dowodów ich należytego wykonania” (Załącznik nr 5 do SWZ).

Załącznik nr 5 do SWZ – Wykaz usług

**Załącznik nr 5 do SWZ zostaje całkowicie usunięty.**

### **ZMIANA TREŚCI SWZ – art. 286**

Na podstawie art. 286 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający wprowadza następujące zmiany w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

## **Rozdział V. Opis przedmiotu zamówienia**

Zmienia się pkt 2 podpunkt f „Rok 2026 – 50.000,00 zł” kropka czwarta w sposób następujący:

Jest: „IV rata 30.12.2026 r. – 12.000,00 zł”

Zmienia się na: „IV rata 30.12.2026 r. – 12.500,00 zł”

### **Załącznik nr 6 do SWZ**

Zmienia się pkt 2 Terminy spłat kredytu - „Rok 2026 – 50.000,00 zł” kropka czwarta w sposób następujący:

Jest: „IV rata 30.12.2026 r. – 12.000,00 zł”

Zmienia się na: „IV rata 30.12.2026 r. – 12.500,00 zł”

### **INFORMACJA DODATKOWA:**

Zmiany powyższe są wiążące i obowiązują wszystkich Wykonawców. W związku z rezygnacją z warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, oferty składane w postępowaniu nie będą weryfikowane pod tym kątem.

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu składania ofert z uwagi na nieznaczny charakter wprowadzonych zmian.